Jeden i drugi, strzelając dó Mikołaja II i
całej jego rodziny, mścili się na carskiej
rodzinie za krzywdy wyrządzone przez ca-
ra robotnikom i żydom.

W dniu 9/22 stycznia 1905 roku robotni
cy wielkich fabryk metalowych Pulyłow-
skich wysłali do cara delegację, na czele
której szedł pop Gapon, niosący ikony (o
brazy święte). Delegacja robotników do
tarła na plac przed Pałac Zimowy, w któ
rym przebywał Mikołaj II, prosząc o przy
jęcie.